
دربارۀ فلسطین
دربارۀ فلسطین )On Palestine( نوشتۀ نوام چامســکی و ایلان پاپه، یک بررسی دقیق و عمیق از مسئله 
 Gaza in crisis: reflections on( فلســطین اســت. این کتاب، که تکمله ای اســت بر کتاب غزه در بحران
Israel’s war against the Palestinians,2010(  از این دو نویسنده ، در سال 2015 )1394شمسی( توسط 
نشــر Haymarket Books  منتشر شــد. در ایران نیز این کتاب در سال 1396 توسط نشــر ثالث و با ترجمۀ 

محسن عسکری جهقی منتشر شده است.
کتاب که به شکل گفتگو میان چامسکی و پاپه تنظیم شده است، با مقدمه ای از فرانک بارات، ویراستار اثر، 
آغاز می شود و به گفتگوهایی می پردازد که در سال های 2012 و 2013 میان چامسکی و پاپه انجام شده است. 
این دو، با دیدگاه های متفاوت اما مکمل، به تحلیل وضعیت فعلی تعارض می پردازند و چشــم اندازهای 
آینده را بررسی می کنند. آن ها ریشه های تاریخی و پیچیدگی های سیاسی تعارض اسرائیل و فلسطین را 

مورد کاوش قرار می دهد.
چامسکی در کتاب به نقش سیاست های ایالات متحده و حمایت آن از اسرائیل می پردازد و نشان می دهد 
که چگونه این حمایت ها بر تداوم تعارض تاثیر گذاشته است. او همچنین بر نقش رسانه ها و تحریفات رایج 
در نمایش تعارض تاکید می کند. ایلان پاپه، تاریخ دان اسرائیلی، نگاهی عمیق به تاریخ تعارض می اندازد 
و رویکرد »پاکسازی نژادی« توســط اسرائیل را مورد بررســی قرار می دهد. او بر این نکته تاکید می کند که 

چگونه سیاست های اسرائیل منجر به بی خانمانی و رنج فلسطینی ها شده است. 
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پاکسازی قومی فلسطین
از زمان هولوکاســت، پنهان کردن جنایــات بزرگ علیه بشــریت تقریبا غیرممکن بوده اســت. در دنیای 
ارتباطی ما، چنــد فاجعۀ مدرن از دید عمــوم پنهان مانده اســت. ایلان پاپه فاش می کند کــه یکی از این 
جنایت ها که از حافظۀ عمومی جهانی پاک شده است: پاکسازی قومی فلسطینیان در سال 1948 است. 
ایلان پاپه، مورخ اسرائیلی، در کتاب پاکسازی قومی فلسطین )The Ethnic Cleaning of Palestine ( ، پرده 
از رویدادهایی برمی دارد که به ندرت با این شفافیت و صداقت بررسی شده اند. این اثر، منتشر شده در سال 
2006 )1384 شمسی( فراتر از یک کتاب تاریخی، اثری بیدارکننده اســت که در زمان انتشار جنجال های 

بسیاری به پا کرد. دعوت نامه ای به سفری در عمق تاریخ، جایی که حقیقت و عدالت در هم تنیده اند.
پاپه با دسترسی به آرشیو های دولتی اسرائیل، ارتش اسرائیل و سازمان ملل، هجرت اجباری فلسطینی ها 
در جنگ 1948 و تأسیس دولت اسرائیل که به »النکبه« شناخته می شود را روایت می کند. او این رویدادها 
را نه به عنوان حوادث اتفاقی، بلکه به عنوان بخشی از برنامۀ آگاهانه و سازمان یافته برای پاکسازی قومی 
توصیف می کند. او بر اساس اســناد و مدارک تاریخی، نشــان می دهد که رهبران اسرائیلی از سال ها قبل 
از جنگ، برنامه ریزی برای اخراج فلســطینیان را آغاز کرده بودند. این کتاب شاهدی است بر روش های 
متعددی که برای دستیابی به این هدف به کار گرفته شده است. از تهدید و ارعاب تا تخریب خانه ها و کشتار 
غیرنظامیان. این کتاب در ایران توسط نشر مگستان )1390(، اندیشه ورزان آریا )1395( و اطلاعات )1396( 

به فارسی ترجمه شده است.   
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